SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora ZENAIDE MAIA PROS | RN

Senado Federal – Anexo 1 – 8º andar – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2371/2372 – sen.zenaidemaia@senado.leg.br

COMISSÃO MISTA TEMPORÁRIA DA REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO Nº___, DE 2020

Requer convite para participação em Audiência

Pública que tratará sobre o impacto da Reforma

Tributária no setor da Saúde.

 Cumprimentando-o, requeiro à Vossa Excelência que seja convidado a

participar da Audiência Pública que tratará sobre a Reforma Tributária,

especificamente no tocante ao impacto no setor da Saúde, no âmbito da comissão

mista que trata sobre o mesmo tema o seguinte palestrante:

1 – Gustavo Madi Rezende - Diretor da área de Economia do Direito, com ênfase em

tributação e defesa comercial, com mais de 15 anos de experiência em consultoria

econômica. Atua também em análise econômica aplicada a litígios – tendo sido perito

em arbitragens; e em defesa da concorrência. Mestre em Teoria Econômica pelo

IE/UNICAMP e economista pela FEA/USP. Relacionado em 2017 pelo Who’s Who

Legal Future Leaders, da Global Competition Review. Foi coordenador e professor do

curso de microeconomia aplicada ao antitruste para advogados, promovido pelo

IBRAC e Universidade Mackenzie, em 2012 e 2015.

Sala da Comissão, em 10 de março de 2020.

Senadora ZENAIDE MAIA

PROS/RN

S
F

/
2

0
0

6
9

.
5

8
1

3
0

-
7

5

00028/2020
REQ